Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/54
Daté: 24.10.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. dhe nenit 7 paragrafi 4 dhe paragrafi 5
té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores
nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 Tetor 2015, nxjerr
kéte:

VENDIM

—

. Aprovohet nisma pér lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asociimit, ndérmjet Kosovés né
njérén ané dhe Bashkimit Evropian né anén tjetér.

2. Marréveshjen do té nénshkruhet nga Kryeministri i Republikés s& Kosovés.

[#5]

. Obligohet Qeveria e Republikés sé Kosovés t& ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme né
pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 04/1L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, me
géllim té kryerjes s& veprimeve té ndérlidhura dhe koordinimin e téré procesit me
Kryeministrin e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, pér nénshkrimin e késaj Marréveshje.

4. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér
Ministrin e Integrimit Evropian, pér nénshkrimin e Marréveshjes nga paragrafi 1 i kétij
vendimi, sé bashku me Kryeministrin, n& pajtim me afatin kohor t&¢ pércaktuar né€ nenin 7
té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare pér Ministrin e Integrimit
Evropian.

w

. Vendimi hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAEA
Kryenﬁnwm&lé{ sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



y

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/54
Daté: 24.10.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 7 paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave, pér t'i rekomanduar Presidentes sé
Republikés s&¢ Kosovés pér autorizimin e Ministrit t¢ Financave, pér nénshkrimin e
Marréveshjes Ndérkombétare “Modernizimi i shérbimeve t& Kardiologjisé Invazive né
Qendrén Klinike Universitare t& Kosovés”.
2. 1 Rekomandohet Presidentes sé Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér

nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij vendimi, konform afatit t&
pércaktuar né nenin 7 té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAXK
: ;

KryemirﬁW‘és sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



<
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/54
Daté: 24.10.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 Tetor
2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, pér drejtoré né bordin e Ndérmarrjes Publike
Kompania Rajonale e Ujésjellésit Mitrovica, Sh.A., Mitrovicé eméron kéta kandidaté:

1.1. Blerim Gérxhaliu, Kryesues;
1.2. Zuké Begiri;

1.3. Burhan Maxhuni;

1.4. Mimoza Zeqiri;

1.5. Tefik Ujkani;

1.6. Halil Thagi;

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/1-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fugi.

3. Mandati i t& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi, zgjaté tre (3) vite.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryemingité_rﬂgeﬁﬁﬁiiés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
Arkivit t& Qeverisé



A
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/54
Daté: 24.10.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/1.-009, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 Tetor
2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, pér drejtoré né bordin e Ndérmarrjes Publike
Kompania Rajonale e Ujésjellésit Hidrodrini Sh.A., Pejé eméron kéta kandidaté:

1.1. Burim Basha, Kryesues;
1.2. Musé Mushkolaj;

1.3. Esad Abdullahi;

1.4. Skénder Veseli;

1.5. Rasim Mahmutovic;
1.6. Sokol Bogolli.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/1.-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi.

3. Mandatii té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi, zgjaté tre (3) vite.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryem1Wu’bhkes s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t&€ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/54
Daté: 24.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/1L-009, duke u bazuar né& nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t¢ Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 Tetor
2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, pér drejtoré né bordin e Ndérmarrjes Publike
Kompania Rajonale e Ujésjellésit Radoniqi, Sh.A., Gjakové eméron kéta kandidaté:

1.1. Fatos Koshi, Kryesues;
1.2. Arbénesha Kuci;

1.3. Qazim Qeska;

1.4. Xhevdet Morina;

1.5. Shpat Mejzini;

1.6. Zeqir Fetoshi;

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajim me
Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fuqgi.

3. Mandati i té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi, zgjaté tre (3) vite.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryemirﬁst'e'll\il_{gpuﬁlikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-8s
Arkivit té Qeverisé

e o @ o
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/54
Daté: 24.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés s&¢ Kosovés, nenit 13 t& Ligjit nr. 05/1L-001 pér Buxhetin e Republikés
sé Kosovés pér vitin 2015, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursime t& deklaruara dhe ndarje buxhetore
né vitin 2015, si vijon:

1. Né Ministriné e Punéve t¢ Brendshme, ka kursime né shumé prej 2,312,400 euro, nga kéta
zéra buxhetor:

1.1. 550,000 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Operacionet Speciale” me
kod 302, kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projekti “Armé dhe pajisje
speciale pér Departamentin e Njésisé Speciale (DN]S) ” me kod 30025,

1.2. 181,400 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Hetimet” me kod 303,
kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga kéto projekte:

- 90,000 euro, nga projekti “Pajisje teknike pér hetime t& fshehta- Hetuesia” me kod 12384,
- 73,400 euro, nga projekti “Pajisje pér forenziké” me kod 13942,
- 18,000 eurove, nga projekti “Konfidenciale - DKKO ” me kod 30120,

1.3. 1,381,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Shérbimet Mbéshtetése”
me kod 304, kategoria ekonomike shpenzime kapitale, nga projektet:

-800,000 euro nga projekti “Ndértimet dhe Renovimet e stacioneve policore -
Decentralizimi” me kod 08217,
-50,000 euro nga projekti “Ndértimi dhe renovimi i objekteve policore dhe parkingjeve,
renovime, ndértime, rregullimi i infrastrukturés” me kod 12210,
-18,000 euro nga projekti “Pérmirésimi i sistemit telefonik Canopy (Upgrade Canopy
telephone system) me kod 11144,
-13,000 euro nga projekti “Sistemi i sigurisé sé rrjetit dhe t&€ dhénave” me kod 11145,
- 40,000 euro nga projekti “Mobilje (inventar pér zyr€)” me kod 13161,
- 400,000 euro nga projekti “Pajisje policore - logjistik&” me kod 30041,
-60,000 euro nga projekti “Modernizimi dhe mirémbajtja e sistemeve elektronike t& PK-sé
” me kod 14250,



1.4. 200,000 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Policia kufitare” me kod
306, kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projekti “Armé t& gjata pér Policiné
kufitare” me kod 12218.

Mjetet nga pika 1. transferohen né nén-programin “Shérbimet Mbéshtetése”, me kod 304,
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime, pér furnizim me uniformén e re policore.

2. Ministria e Shéndetésisé, ka kursime né shumé prej 1,454,805 euro, nga:

2.1. 509,805 euro, nga nén-programi - Stimulimi i performancés me kod 788, kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime,

2.2. 180,000 euro, nga nén-programi - Sistemi i informimit shéndetésor, me kod 721, kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime,

2.3. 50,000 euro, nga nén-programi - Administrata gendrore, me kod 113, kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime,

2.4. 650,000 euro, nga nén-programi - Administrata gendrore, me kod 113, shpenzime kapitale,
projekti me kod 14123 “Faza e I-ré e Ndértimit t¢€ Qendrés Emergjente, QKUK”",

2.5. 65,000 euro, nga nén-programi - Sistemi i informimit shéndetésor, me kod 721, kategoria
ekonomike shpenzime kapitale, projekti me kod 13065 “Qendra pér trajtimin e
sémundjeve té varésisé”,

Mjetet nga pika 2. transferohen né Shérbimin Spitalor Klinik dhe Universitar i Kosovés (220), nén-
programi me kod 701 “Shérbimet Terciare, Shéndetésore-QKUK”, kategoria ekonomike mallra
dhe shérbime pér furnizim me barna.

3. Agjencioni Kosovar i Inteligjencés (245), kursime né shumé prej 100,000 euro, nga nén-
programi me kod 255 “Agjencioni Kosovar i Inteligjencés”, kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere.

Mjetet nga pika 3. transferohen né nén-programin me kod 255 “Agjencioni Kosovar 1
Inteligjencés”, kategoria ekonomike paga dhe méditje.

4. Ministria e Drejtésisé, kursime né shumé prej 110,000 euro, prej té cilave:

41 110,000 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Shérbimi Korrektues i
Kosovés” me kod 336, kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projektet:
- 100,000 euro nga projekti “Prodhimtaria bujgésore - mbijellja pranverore, mbjelljet e
perimeve né sera, plehra dhe herbicide ” me kod 10209,
- 10,000 euro, nga projekti “Sistemi i alarmit kundér zjarrit dhe daljet emergjente” me kod
10206,

Mjetet nga pika 4 transferohen né nén-programin “Shérbimi Korrektues i Kosovés” me kod 336,
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime.



II. Obligohen Ministria e Punéve té Brendshme, Ministria e Shéndetésisé, Ministria e Drejtésisé,
Ministria e Financave, Agjencioni Kosovar i Inteligjencés dhe Shérbimi Spitalor Klinik dhe
Universitar i Kosovés, pér zbatimin e kétij Vendimi.

III. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryeministér i R}p‘lﬂ'ﬂ?‘l&. sé Kosovés

Iu dérgohet:

Z#vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



A /

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/54
Daté: 24.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 (4) dhe nenit 93 (4) t€ Kushtetutés
sé Republikés sé Kosovés, né pérputhje me dispozitat e nenit 6 (1.1) dhe nenit 35, t€ Ligjit nr.
04/1-037 pér arsimin e larté né Republikén e Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés / Nr. 14 / 9 shtator 2011), duke u bazuar né nenin 4 dhe Shtojcén 6 (pika i. dhe vi, )
t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé€ Kryeministrit
dhe Ministrive (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés / Nr.1 / 18 prill 2011), dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés / nr. 15 / 12 shtator 2011), sipas propozimit t& Ministrisé s&¢ Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjis€, né mbledhjen e mbajtur me 24 Tetor 2015, mori kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér shpalljen
e zgjedhjeve t& pérgjithshme dhe t&é parakohshme né Universitetin e Prishtings “Hasan
Prishtina”.

2. Autorizohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé té nxjerr Udhé&zimin
Administrativ pér zbatimin e kétij vendimi, né afat prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita e
nénshkrimit t& kétij vendimi.

5]

Udhézimi Administrativ, i pércaktuar né pikén 2. té kétij Vendimi, pércakton
modalitetet e zgjedhjeve té pérgjithshme té parakohshme né Universitetin e Prishtinés
“Hasan Prishtina” dhe té jeté né harmoni me Ligjin nr. 04/L-037 pér arsimin e larté né
Republikén e Kosovés dhe Statutin e Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”.

4. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Isa MUSTW{

Kryemini$tér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Rektorit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”
o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

o Arkivit t& Qeverisé



